
1/19

Zastupitelstvo města Bochov 2/2020

ZÁPIS

Z 2. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOCHOV DNE 21. 5. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Diskuze je v zápisu zmíněna pouze v případě, kdy se někdo z přítomných do diskuze zapojil.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Místo konání: ZŠ Bochov

Předsedající: starosta Miroslav Egert

Hodina zahájení: 18:00

Přítomni: Josef Baloušek, Miroslav Egert, Mgr. Marta Giorgiutti, Luboš Chalupný, Robert Kajzar,
Miluše Pechočiaková, Václav Spejchal, Petr Šedivka, Otakar Veselý, Milan Vodička, Mgr. Michaela
Vonšovská, Naděžda Zoglauerová
Omluveni: Miroslav Chlup, Mgr. Monika Macháčková, Pavel Šlechta
Jméno zapisovatele: Pavla Čížková
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková, Robert Kajzar

Program jednání:

1 - Zahájení a schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města v roce 2020
2 - Ověření zápisu z prvního zasedání zastupitelstva v roce 2020, kontrola usnesení
3 - Volba návrhové komise
4 - Volba ověřovatelů zápisu
5 - Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů
6 - Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů
7 - Informace o rozpočtových opatřeních č. 3/2020 a 4/2020
8 - Rozpočtové opatření č. 5/2020
9 - Závěrečný účet města za rok 2019
10 - Roční účetní závěrka města za rok 2019
11 - Splatnost poplatků
12 - Příspěvek města na opravu zámku v Javorné
13 - Příspěvek města na opravu a údržbu kostela sv. Michaela v Bochově
14 - Projednání přidělení příspěvku na Mezinárodní mistrovství ČR v TRIALu v roce 2020
15 - Projednání přidělení příspěvku na sportovní činnost OFF-ROAD TRIALu v roce 2020
16 - Projekt „Oslavy 10 let výročí partnerství Bochov – Thiersheim“
17 - Dotace PZAD – kostel Kozlov
18 - Informace o podání žádosti o dotaci - Modernizace Městské knihovny Bochov



2/19

19 - Projednání žádostí o kotlíkové půjčky
20 - Informace o podání žádosti o dotaci - Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391, Bochov
21 - Projednání podání žádosti o dotaci na elektronickou úřední desku
22 - Informace o inventarizaci majetku města k 31. 12. 2019
23 - Jmenování komise pro nepotřebný majetek města Bochov
24 - Prodej OA Citroën Jumper z majetku města Bochov
25 - Dar od města Chodov - obrazy křížové cesty
26 - Prodej poz.p.č. 4809/2 o výměře 120 m2 v k.ú. Bochov dle GP č. 781-121/2019
27 - Směna pozemků v k.ú. Javorná u Toužimi
28 - Uzavření Dohody o změně hranice obcí
29 - Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti
30 - Informace o provozu 2.ZŠ Bochov
31 - Souhlas města s územní působností MAS Kraj živých vod
32 - Informace o konaných online dražbách - RD v Bochově + pozemky v Kozlově

1 - Zahájení a schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města v roce 2020 -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Starosta, jako předsedající, přivítal přítomné zastupitele a občany a zahájil druhé zasedání
zastupitelstva města Bochov v roce 2020. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a
je přítomno 12 členů ZM. Zapisovatelkou byla určena paní Pavla Čížková. Dále informoval, že
diskuze proběhne ke každému bodu zvlášť, a že jednotlivá usnesení budou přijímána ihned po
projednání bodu programu. Následně starosta přednesl program 2. zasedání ZM Bochov v roce 2020
a navrhl jeho doplnění v bodě Různé o podbod - informace o provedených online dražbách: RD
Bochov + pozemky v k.ú. Kozlov.

usnesením č. UZM/2/16/20
ZM schvaluje (upravený) program 2. jednání ZM Bochov v roce 2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2 - Ověření zápisu z prvního zasedání zastupitelstva v roce 2020, kontrola usnesení -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Mgr. Marta Giorgiutti a Mgr. Michaela Vonšovská, které byly ověřovatelkami  zápisu z 1. zasedání
ZM  v roce 2020 prohlásily, že tento zápis četly a zápis souhlasí s průběhem jednání. 

Poté byla provedena kontrola usnesení z prvního zasedání ZM v roce 2020 ze dne 6.2.2020.

Byly uloženy tyto úkoly :
ZM ukládá starostovi, aby se zúčastnil elektronické dražby pozemků v k.ú. Kozlov - bylo splněno,
vypouští se ze sledování.
ZM ukládá Radě města Bochov, aby na nejbližším zasedání zastupitelstva města informovala o
provedených rozpočtových opatřeních – plněno průběžně – zůstává ve sledování.
ZM ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby zajistila čtvrtletní platby
pečovatelské službě Res Vitae, z.s. - plněno průběžně do konce roku 2020 - zůstává ve sledování.

usnesením č. UZM/2/17/20
ZM bere na vědomí informaci o ověření zápisu z minulého jednání ZM a provedenou kontrolu



3/19

usnesení.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

3 - Volba návrhové komise - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Za členy návrhové komise byli starostou navrženi pan Luboš Chalupný  a pan Milan Vodička.

usnesením č. UZM/2/18/20
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Luboš Chalupný a p. Milan Vodička.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4 - Volba ověřovatelů zápisu - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Za ověřovatele zápisu byli starostou navrženi paní Miluše Pechočiaková a pan Robert Kajzar.

usnesením č. UZM/2/19/20
ZM schvaluje ověřovatele zápisu z 2. zasedání ZM Bochov p. Miluši Pechočiakovou a p. Roberta
Kajzara.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5 - Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů - předkládá/jí: Josef
Baloušek
Důvodová zpráva:

Starosta Miroslav Egert vyzval člena kontrolního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru za
období mezi jednáními ZM.

Předseda KV p. Josef Baloušek uvedl, že nemá žádné podněty k projednání na dnešním zasedání ZM.

usnesením č. UZM/2/20/20
ZM bere na vědomí, že Kontrolní výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání na tomto
zasedání ZM.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6 - Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů - předkládá/jí: Otakar Veselý
Důvodová zpráva:

Starosta Miroslav Egert vyzval předsedu finančního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru za
období mezi jednáními ZM.

Předseda FV p. Veselý uvedl, že nemá žádné materiály k projednání na dnešním zasedání ZM.

usnesením č. UZM/2/21/20
ZM bere na vědomí, že Finanční výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání na tomto
zasedání ZM. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7 - Informace o rozpočtových opatřeních č. 3/2020 a 4/2020 - předkládá/jí: Hana
Svobodová
Důvodová zpráva:



4/19

Ekonomický úsek informuje o schválených rozpočtových opatřeních č. 3/2020 na jednání RM č.11 ze
dne 25.3.2020 a č. 4/2020 z RM č.14 ze dne 29.4.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: rozpoctove_opatreni_3_2020.pdf
Příloha č. 2: rozpoctove_opatreni_4_2020.pdf

usnesením č. UZM/2/22/20
ZM bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 3/2020, které bylo schváleno RM č.11 dne
25.3.2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/23/20
ZM bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 4/2020, které bylo schváleno RM č.14 dne
29.4.2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8 - Rozpočtové opatření č. 5/2020 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení rozpočtové opatření č.5/2020, ve kterém reagujeme na
vývoj současné situace v rámci nouzového stavu. Vzhledem k předpokládanému vývoji ekonomiky
jsme snížili rozpočtové daňové příjmy zhruba o 20% oproti původnímu schválenému rozpočtu. V
rámci této úpravy došlo ke snižování výdajů, a to investičních i neinvestičních - opravy místních
komunikací, opravy knihovny, opravy radnice, rekonstrukce veřejného osvětlení, elektropřípojka na
hrad, opravy kanceláří úřadu. V rámci těchto úsporných opatření došlo také ke snížení původně
schválených  příspěvků  našim  školám.  Rozpočtové  opatření  dále  řeší  přijaté  prostředky  na
předfinancování výměny kotlů, v rámci příjmů a výdajů došlo k navýšení o daňovou povinnost obce v
rámci daně z příjmu právnických osob za rok 2019, dále byly navýšeny příjmové a výdajové položky
související  s  převody  financí  mezi  rozpočtovými  účty.  V  rámci  přijatých  úsporných  opatření
nedochází ke zvýšení původně schváleného schodku rozpočtu na rok 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_rozpoctove_opatreni_5_2020.pdf

usnesením č. UZM/2/24/20
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9 - Závěrečný účet města za rok 2019 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Předložený návrh závěrečného účtu města za rok 2019 vychází ze skutečně dosažených příjmů ve
výši 66.315,49 tis.Kč a skutečných výdajů v částce 73.118,69 tis.Kč. Vzniklý schodek ve výši 6.803,20
tis.Kč  byl  dofinancován  z  prostředků  uspořených  z  hospodaření  města  z  předchozích  let.
Hospodaření města za rok 2019 přezkoumal Krajský úřad Karlovarského kraje ve dvou etapách. Při
dílčí  kontrole  byla  zjištěna  méně  závažná  chyba  a  nedostatek  spojená  s  prvotním  rozpisem
schváleného rozpočtu města na rok 2019. Při konečném přezkoumání hospodaření města nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_zaverecny_ucet_mesta_Bochov_2019.pdf



5/19

usnesením č. UZM/2/25/20

ZM schvaluje s výhradou Závěrečný účet města Bochov za rok 2019 a Zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření města Bochov za rok 2019 vypracovanou pracovníky Krajského úřadu
Karlovy Vary (odbor finanční) včetně uložených nápravných opatření: 

Byla přijata nápravná opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům a ukládá se:
- při provádění prvotního rozpisu schváleného rozpočtu na příslušný rok postupovat v souladu s
Vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů v soudržnosti, ve znění pozdějších
předpisů.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

10 - Roční účetní závěrka města za rok 2019 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení účetní závěrku města za rok 2019. Podle výkazu zisku a
ztrát za rok 2019 hospodařilo město s hospodářským výsledkem (ziskem) ve výši 7,140.332,14 Kč.
Výnosy za rok 2019 byly dosaženy ve výši 50,694.212,- Kč, náklady byly v částce 43,553.879,86 Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: rozvaha_2019.pdf
Příloha č. 2: vykaz_zisku_a_ztraty_2019.pdf

usnesením č. UZM/2/26/20
ZM schvaluje roční účetní závěrku města Bochov sestavenou k  31. 12. 2019,  dále schvaluje převod
výsledku hospodaření za hlavní činnost ve výši 7,140.332,14 Kč na účet 432 – „Výsledek hospodaření
minulých let účetních období“, jak vyplývá z výkazu zisku a ztrát  (rozvaha, výkaz zisku a ztrát  jsou
přílohou tohoto zápisu), příloha ÚSC uložena na ekonomickém úseku.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11 - Splatnost poplatků - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá v rámci nouzového stavu návrh nesankcionovat nezaplacené místní
poplatky za psy po lhůtě splatnosti, která je dána vyhláškou města do 31.5.2020, a to v rámci nově
stanovené doby nejpozději do 31.7.2020. Tento termín do 31.7.2020 dále navrhujeme i pro splatnost
úhrady za odvoz komunálního odpadu.

usnesením č. UZM/2/27/20
ZM schvaluje prodloužení termínu splatnosti úhrady za odvoz komunálního odpadu a
nesankcionování neuhrazeného místního poplatku za psy do termínu 31.7.2020.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12 - Příspěvek města na opravu zámku v Javorné - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi podala žádost č. j. MUBO/1369/2020 (viz
příloha) o příspěvek ve výši 100.000,-- Kč na opravu střechy kapitulního zámku v Javorné. V loňském
roce město Bochov poskytlo této instituci příspěvek ve výši 100.000,-- Kč na opravu uvedené střechy.
V současné době probíhají záchranné práce na střeše kostela a na jižním křídlu zámku. Na kostele je



6/19

plánováno provést dočasné zastřešení trapézovým plechem a na jižním křídlu zámku je letos
plánováno provést statické ztužení koruny zdiva, včetně přezdění koruny zdiva, postavení krovu za
použití původních prvků a nového řeziva a nakonec položení krytiny.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2020_0012_Kolegiatni_kapitula_sv._Kosmy_a_Damiana_ve_St._Bol._zadost.pdf

usnesením č. UZM/2/28/20
I. ZM bere na vědomí žádost Kolegiátní kapituly sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi o
příspěvek ve výši 100.000,-- Kč na opravu střechy kapitulního zámku v Javorné
II. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100.000,- Kč na opravu střechy zámku
v Javorné, dle pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Bochov
III. pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13 - Příspěvek města na opravu a údržbu kostela sv. Michaela v Bochově - předkládá/jí:
Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Římskokatolická farnost Bochov podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2020 č.
j. MUBO/409/2020 (viz příloha) ve výši 520.000,- Kč na opravu fasádních omítek a nátěrů věže,
opravu klempířských a střešních prvků, opravy nátěrů a maleb, okenní vitráže v kostele sv. Michaela
v Bochově.  V roce 2018 poskytlo město Bochov této instituci  200.000,-Kč,  v  roce 2019 částku
325.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2._ZM_21._5._2020_Rimskokatolicka_farnost_Bochov_zadost_o_poskytnuti_prispevku.pdf

usnesením č. UZM/2/29/20
I. ZM bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Bochov o poskytnutí neinvestiční dotace pro
rok 2020 ve výši 520.000,- Kč na opravu fasádních omítek a nátěrů věže, opravu klempířských a
střešních prvků, opravy nátěrů a maleb, okenní vitráže v kostele sv. Michaela v Bochově
II. neschvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 % nákladů na opravu a údržbu kostela sv.
Michaela v Bochově roce 2020, neboť požadovaná částka je s ohledem na rozpočet města příliš
vysoká.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14 - Projednání přidělení příspěvku na Mezinárodní mistrovství ČR v TRIALu v roce 2020
- předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Trial klub Bochov v AČR podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2020 č. j.
MUBO/645/2020 (viz příloha) ve výši 100.000,- Kč na Mezinárodní mistrovství ČR v Trialu. V roce
2018 poskytlo město Bochov na tuto akci 85.000,-- Kč, v roce 2019 částku 85.000,- Kč. Závod by se
měl uskutečnit v červnu nebo červenci 2020. Částka bude použita na pořádání sportovních závodů
v trialu, trialovou show, odměny pro účastníky a rozhodčí. Trial klub Bochov v AČR by chtěl navázat
na zaběhnutou každoroční akci, kterou navštěvuje dost diváků a účastní se jí nejlepší jezdci z Evropy.

Přílohy:
Příloha č. 1:



7/19

2._ZM_21._5._2020_Trial_klub_Bochov_v_ACR_zadost_o_poskytnuti_prispevku_mezinar._mistr._CR_v
_trialu.pdf

V diskuzi vystoupil na jednání přítomný zástupce žadatele p. Tomáš Vybíhal, který členům ZM sdělil,
že v letošním roce se soutěží budou zúčastňovat pouze 3 vozidla, na místo původně předpokládaných
4 vozidel. Také se letos uskuteční méně závodů, když z programu vypadly hlavně závody na
Slovensku. Diskuze se dále zúčastnili zastupitelé: starosta, místostarosta, p. Veselý, p. Vodička a p.
Baloušek. Z diskuze vyplynulo, že se žadatel pro letošní rok spokojí s menší částkou příspěvku od
města (původně bylo žádáno o 105.000,- Kč). Žadatel přislíbil, že i letos uspořádá v Bochově závod -
Memoriál Oldřicha Burgera.

usnesením č. UZM/2/30/20
I. ZM bere na vědomí žádost Trial klubu Bochov v AČR o příspěvek ve výši 100.000,- Kč na
pořádání Mezinárodního mistrovství ČR v Trialu v Bochově v období 6-7/2020
II. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 85.000,- Kč na pořádání Mezinárodního
mistrovství ČR v Trialu v Bochově v období 6-7/2020, dle pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu
města Bochov 
III. pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15 - Projednání přidělení příspěvku na sportovní činnost OFF-ROAD TRIALu v roce 2020 -
předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Pan Tomáš Vybíhal podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2020 č. j.
MUBO/364/2020 (viz příloha) ve výši 105.000,- Kč na účast na závodech „OFFROAD TRIAL“ v roce
2020 (startovné, pohonné hmoty, náhradní díly, údržba automobilů) a soutěž „OFFROAD TRIAL“,
která se bude konat na podzim 2020 v Bochovském lesíku. V roce 2018 poskytlo město Bochov p.
Tomáši Vybíhalovi částku 55.000,- Kč, v roce 2019 částku 90.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1:
2._ZM_21._5._2020_Vybihal_Tomas_zadost_o_poskytnuti_prispevku_OFFROAD_TRIAL.pdf

usnesením č. UZM/2/31/20
I. ZM bere na vědomí žádost p. Tomáše Vybíhala o příspěvek ve výši 100.000,- Kč na sportovní
činnost OFFROAD TRIALu v roce 2020
II. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 80.000,- Kč na sportovní činnost OFFROAD
TRIALu v roce 2020, dle pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Bochov
III. pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

16 - Projekt „Oslavy 10 let výročí partnerství Bochov – Thiersheim“ - předkládá/jí: Jarmila
Matoušů
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo z Evropského fondu pro regionální rozvoj Osvědčení o způsobilosti výdajů za
malý projekt č. j. MUBO/1460/2020 (viz příloha) a tabulky vyúčtování Dispozičního fondu k projektu
společných oslav 10. výročí partnerství mezi městem Bochov a městysem Thiersheim.

Přílohy:



8/19

Příloha č. 1:
2._ZM_21._5._2020_Osvedceni_o_zpusobilosti_vydaju_za_maly_projekt_Oslavy_10_let_vyroci_partners
tvi_Bochov_Thiersheim.pdf

usnesením č. UZM/2/32/20
ZM bere na vědomí vyúčtování způsobilosti výdajů za malý projekt „Oslavy 10 let výročí partnerství
Bochov – Thierscheim“, k dotaci Euregio Egrensis – malý projekt z Dispozičního fondu Programu
přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, evidenční číslo smlouvy
0084/DF/EÚS/EGR/0089, město Bochov obdrží 6.786,95 EUR z prostředků ERDF. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

17 - Dotace PZAD – kostel Kozlov - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od Ministerstva kultury informaci o zařazení do Programu záchrany
architektonického dědictví ve vztahu ke kulturní památce Kostel Nanebevzetí Panny Marie -
pokračování rekonstrukce kostela v Kozlově v roce 2020 – obnova vnitřních omítek, štuků a maleb
včetně restaurování, oprava dřevěných prvků. Ministerstvo kultury ČR z Programu záchrany
architektonického dědictví poskytne městu Bochov částku ve výši do 700.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2._ZM_21._5._2020_Dotace_PZAD_kostel_Kozlov.pdf

usnesením č. UZM/2/33/20
I. ZM bere na vědomí informaci o pokračování rekonstrukce kostela v Kozlově v roce 2020 –
Ministerstvo kultury ČR z Programu záchrany architektonického dědictví poskytne městu Bochov
částku ve výši 700.000,- Kč na obnovu vnitřních omítek, štuků a maleb včetně restaurování, opravu
dřevěných prvků
II. ZM souhlasí s pokračováním v další etapě oprav kostela v Kozlově v roce 2020
III. ZM souhlasí s nutným finančním podílem města Bochov na této rekonstrukci, dle podmínek MK
ČR
IV. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebné smlouvy. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

18 - Informace o podání žádosti o dotaci - Modernizace Městské knihovny Bochov -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Město Bochov žádá o dotaci z Programu rozvoje venkova z rozpočtu SZIF - prostřednictvím MAS
Kraj živých vod na akci Modernizace Městské knihovny Bochov. Modernizace knihovny je součástí
strategického rozvojového dokumentu PRO na období let 2017 - 2024. Veškeré další informace jsou
uvedeny v přiložené žádosti a v projednávaném usnesení.

Přílohy:
Příloha č. 1:
2._ZM_21._5._2020_Modernizace_Mestske_knihovny_zadost_o_dotaci_z_Programu_rozvoje_venkova.p
df

usnesením č. UZM/2/34/20
ZM bere na vědomí informaci o podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova z
rozpočtu SZIF - prostřednictvím MAS Kraj živých vod, jedná se o dotaci na Modernizaci Městské



9/19

knihovny Bochov, celkové výdaje projektu jsou 1.127.620,- Kč, z toho výdaje na které není
požadována dotace činí 102.850,- Kč, výdaje na které muže být poskytnuta dotace jsou ve výši
1.169.770,- Kč; dotace může být poskytnuta až do výše 80%, vlastní podíl města Bochov min. 20%. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

19 - Projednání žádostí o kotlíkové půjčky - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Státní fond životního prostředí schválil městu Bochov zálohu na poskytování půjček na výměny kotlů
pro občany města. Město Bochov dosud obdrželo 10 Žádostí o návratnou finanční výpomoc
v podporované oblasti kotlíkových půjček. Jedná se o předfinancování výměny nevyhovujících kotlů
na pevná paliva občanům města.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2._ZM_21._5._2020_Bc._Jan_Novak_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 2: 2._ZM_21._5._2020_Sarka_Cizkova_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 3: 2._ZM_21._5._2020_Tomas_Erneker_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 4: 2._ZM_21._5._2020_Roman_Krasa_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 5: 2._ZM_21._5._2020_Marie_Reichelova_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 6: 2._ZM_21._5._2020_Milos_Kele_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 7: 2._ZM_21._5._2020_Martin_Horel_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 8: 2._ZM_21._5._2020_Vladimir_Fiser_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 9: 2._ZM_21._5._2020_Jitka_Zalezakova_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
Příloha č. 10: 2._ZM_21._5._2020_Vladimir_Broft_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf

usnesením č. UZM/2/35/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/932/2020 ze dne 11. 3.
2020 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Rybničná xx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci
– tepelné čerpadlo, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč 
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo xxxxxxxxxxxxxxxxx z Rybničné 
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/36/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/830/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci –
tepelné čerpadlo, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo p.xxxxxxxxxxxxxx z Bochova
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/37/20



10/19

I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/839/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Kozlov xxx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci –
tepelné čerpadlo, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxz Kozlova
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/38/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/840/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxx, bytem Javorná xx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci – tepelné
čerpadlo, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč 
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo p. xxxxxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/39/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/841/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem Kozlov xx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci –
tepelné čerpadlo, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo p. xxxxxxxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/40/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/860/2020 ze dne 5. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci –
tepelné čerpadlo, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč 
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za tepelné čerpadlo p. xxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/41/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/842/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční
výpomoci – plynový kotel, výše návratné finanční výpomoci 150.000,- Kč



11/19

II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 150.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za plynový kotel p. xxxxxxxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/42/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/838/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci –
plynový kotel, výše návratné finanční výpomoci 150.000,- Kč
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 150.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za plynový kotel p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/43/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/794/2020 ze dne 2. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem Těšetice xx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční výpomoci –
kotel na biomasu, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za kotel na biomasu p. xxxxxxxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/44/20
I. ZM bere na vědomí žádost o návratnou finanční výpomoc č. j. MUBO/843/2020 ze dne 4. 3. 2020
p. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem Německý Chloumek xx, 364 71 Bochov, účel použití návratné finanční
výpomoci – kotel na biomasu, výše návratné finanční výpomoci 200.000,- Kč
II. ZM schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000,- Kč na výměnu zdroje
tepla na pevná paliva za kotel na biomasu p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby vypracovala smlouvu veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Termín: 29. 5. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

20 - Informace o podání žádosti o dotaci - Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391,
Bochov - předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město Bochov žádá o dotaci do 78. výzvy IROP na energetické úspory v BD "Zateplení bytového
domu č.p. 390 a 391, Bochov". Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391 je součástí strategického
rozvojového dokumentu na období let 2017 - 2024. Bude žádáno o dotaci ve výši 42% v celkové výši



12/19

4.131.658,44,- Kč (v částce jsou zahrnuté i uznatelné náklady na vedlejší aktivitu - zpracování PD,
PENB, Podkladů pro hodnocení, TDI, propagace). Předpokládaná výše samotných nákladů
stavebních prací činí 9.563.908,- Kč včetně 15% DPH dle rozpočtu v cenové soustavě RTS DATA.
Celkové výdaje projektu 9.837.282,- Kč. Kromě dotace z IROP se předpokládá financování v souladu
s "Rozhodnutím č. 06991961 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního
prostředí ČR" na "Podporu výměny kotlů ve městě Bochov, okres Karlovy Vary".

usnesením č. UZM/2/45/20
ZM bere na vědomí informaci o podání žádosti o poskytnutí dotace do 78. výzvy IROP na
energetické úspory v BD "Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391, Bochov". Celkové výdaje projektu
jsou 9.837.282,- Kč. Bude žádáno o dotaci ve výši 42% v celkové výši 4.131.658,44,- Kč.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

21 - Projednání podání žádosti o dotaci na elektronickou úřední desku - předkládá/jí:
Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od projektové manažerky MAS Kraj živých vod a Svazku obcí Slavkovský les
(dále jen SOSL) následující informaci:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------
Vážení zástupci obcí,
mám další  dotaz,  který jsem avízovala na jednání  SOSL,  kde jsme otevřeli  možnost  dotace na
Elektronické úřední desky.

Je možné získat podporu v rámci výzvy č. 109 OPZ na elektronické úřední desky.

Trochu problém je, že výzva je vyhlášena do 16.6. 2020. Potřebovala bych tedy z Vaší strany
rychlé rozhodnutí pokud budete elektronickou úřední desku do Vaší obce a budete se tedy chtít do
projektu zapojit, abych případně projekt začala příští týden připravovat a zjišťovat další podrobnosti.
Počítejte kompletní varianta vč. softwaru a dvouleté údržby stojí až 700 000 Kč viz nabídka, ale
varianty jsou různé, prosím napsat do jaké varianty by jste chtěli jít.  Dotace je 95%, od 1 mil. Kč do
10 mil. Kč, žádost by byla zpracována za SOSL.

Prosím o Vaše vyjádření do 15.5.2020. 

V příloze posílám znění výzvy a Seznam podporovaných aktivit (pro vás především strana 8-9).

Další informace k výzvě najdete pod tímto odkazem https://www.esfcr.cz/vyzva-109-opz. 

V příloze také posílám dvě z nabídek, tu prosím neberte jako tu, kterou doporučujeme. Pokud máte
další nabídky na el. úřední desky, můžete je s ostatními sdílet.

Ještě upozornění, pokud bychom chtěli žádost o dotaci v této výzvě podat, museli bychom se ještě
začátkem června sejít a žádost o dotaci si schválit.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------

Starosta předběžný souhlas v daném termínu za město Bochov zaslal. Pokud bude souhlasit i ZM, je
zapotřebí věc řádně schválit. 

Přílohy:

https://www.esfcr.cz/vyzva-109-opz


13/19

Příloha č. 1: varianta_nabidky_el._uredni_deska.pdf
Příloha č. 2: Vyzva_k_predkladani_zadosti_o_podporu_03_19_109_final.pdf
Příloha č. 3: digi_uredni_deska_bartek_A4_TISK.pdf
Příloha č. 4: Priloha_02_vyzvy_03_19_109_podporovane_aktivity_final.docx

usnesením č. UZM/2/46/20
I. ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na eletronickou úřední desku prostřednictvím SOSL ve
variantě C - největší úhlopříčka v závěsném provedení.
II. ZM bere na vědomí, že dotace by měla být ve výši 95%.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

22 - Informace o inventarizaci majetku města k 31. 12. 2019 - předkládá/jí: Jarmila
Matoušů
Důvodová zpráva:

Město Bochov provedlo inventarizaci majetku města Bochov k 31. 12. 2019. Inventarizační zpráva č.
j. MUBO/728/2020 spolu s návrhem majetku na vyřazení - viz příloha. Členové ústřední
inventarizační komise nalezli opotřebované dětské hrací prvky, navrhují zaevidování do
podrozvahové evidence.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2._ZM_21._5._2020_Inventarizacni_zprava.pdf
Příloha č. 2: 2._ZM_21._5._2020_Inventarizacni_zprava_priloha_c._1_navrh_majetku_na_vyrazeni.pdf

usnesením č. UZM/2/47/20
I. ZM bere na vědomí předloženou Inventarizační zprávu o provedení inventarizace majetku,
pohledávek a závazků města Bochov k 31. 12. 2019 (v příloze)
II. ZM schvaluje vyřazení majetku na základě seznamu majetku navrženého k likvidaci uvedeného
v příloze č. 1 inventurního zápisu ze dne 14. 2. 2020 v celkové výši 1.690.760,24 Kč dle jednotlivých
účtů, jedná se o majetek nepotřebný, poškozený nebo zcela znehodnocený.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. UZM/2/48/20
ZM schvaluje zaevidování nálezů – dětských hracích prvků do podrozvahové evidence takto:

Dřevěná věžička s pískovištěm a žebříkem ………. 499,- Kč

Základna pro houpačku se skluzavkou ……………… 499,- Kč

Skluzavka modrá ……………………………………..……….. 200,- Kč

Skluzavka červená…………………………………………..…. 200,- Kč

Pingpongový stůl Sponeta ……………………………….… 499,- Kč

Dřevěný stůl s lavicí ………………………………………….. 299,- Kč

Houpačka – prkno červené ……………………………….…100,- Kč

Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

23 - Jmenování komise pro nepotřebný majetek města Bochov - předkládá/jí: Jarmila



14/19

Matoušů
Důvodová zpráva:

Starosta Miroslav Egert navrhuje, aby ZM jmenovalo Komisi pro likvidaci nepotřebného majetku
města Bochov.

usnesením č. UZM/2/49/20
ZM jmenuje Komisi pro likvidaci nepotřebného majetku města Bochov ve složení: p. Zuzana
Záluská, p. Jaroslava Toušová, p. František Belbl st.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

24 - Prodej OA Citroën Jumper z majetku města Bochov - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Na 14. jednání RM dne 29. 4. 2020 proběhlo otevírání obálek se 3 cenovými nabídkami (v příloze) na
prodej osobního automobilu kombi CITROËN ZAAMRA JUMPER 2.OHDI 29 C, SPZ 3K43538,
v majetku města Bochov (hasičská zbrojnice). Stanovené podmínky - viz vyhlášení záměru prodeje (v
příloze). Nejvyšší nabídku ve výši 15.000,- Kč podala p. Juliana Čániová.

Přílohy:
Příloha č. 1:
2._ZM_21._5._2020_cenove_nabidky_k_zameru_prodeje_OA_Citroen_Jumper_kombi_3K4_3538.pdf
Příloha č. 2: 2._ZM_21._5._2020_Zamer_prodeje_OA_Citroen_Jumper_kombi_3K4_3538.pdf

usnesením č. UZM/2/50/20
I. ZM schvaluje prodej osobního automobilu kombi CITROËN ZAAMRA JUMPER 2.OHDI 29 C, SPZ
3K43538, v majetku města Bochov paní Julianě Čániové, bytem Bochov za nabízenou částku 15.000,-
Kč.
II. ZM ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku majetkovém, aby připravila kupní smlouvu.
Termín: 5. 6. 2020
III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

25 - Dar od města Chodov - obrazy křížové cesty - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Město Chodov nabídlo městu Bochov dar ve formě 14 obrazů křížové cesty, které byly umístěny v
Kostele sv. Vavřince v Chodově. Darované obrazy by mohly být umístěny v opravovaném kostele v
Kozlově.

Přílohy:
Příloha č. 1: dar_smlouva.pdf
Příloha č. 2: obrazy.pdf

usnesením č. UZM/2/51/20
I. ZM souhlasí s přijetím daru od města Chodov ve formě 14 obrazů křížové cesty, původně
umístěných v Kostele sv. Vavřince, hodnota daru činí částku 14.000,- Kč
II. ZM rozhodlo, že obrazy budou, až to technický stav budovy dovolí, umístěny v kostele
Nanebevzetí panny Marie v Kozlově. Prozatím budou uloženy v budově radnice v Bochově
III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou darovací smlouvu.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



15/19

26 - Prodej poz.p.č. 4809/2 o výměře 120 m2 v k.ú. Bochov dle GP č. 781-121/2019 -
předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Žádost   p.  Evy  Brzyské  o  prodej  poz.p.č.  4809/2  o  výměře  120  m2 v  k.ú.  Bochov  dle  GP č.
781-121/2019  za  nabídnutou cenu 27.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: Priloha_prodej_4809_2_Bochov.pdf

usnesením č. UZM/2/52/20
I. ZM schvaluje v souladu se schváleným ÚP města Bochov prodej poz.p.č. 4809/2 o výměře 120 m2
dle GP č. 781-121/2019 v k.ú. Bochov za nabízenou cenu 27.000,- Kč paní Evě Brzyské, bytem
Bochov, cena byla stanovena dle směrných cen pozemků pro prodej z vlastnictví města Bochov do
200 m2 plochy = 225,- Kč/m2 (druh pozemku – stavební/zastavitelný - B = 150,- Kč/m2 + přirážka
50% za jednotný funkční celek)
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal kupní smlouvu.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

27 - Směna pozemků v k.ú. Javorná u Toužimi - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Snaha o narovnání skutečného stavu ohledně vlastnictví k užívaným pozemkům - formou směny
pozemků.  Pří  zaměření  hranice  pozemků  ve  vlastnictví  manželů  Poprockých  bylo  zjištěno,  že
manželé   již  dříve nepostavili  plot  přesně na hranici  svých pozemků,  ale  byla  oplocena i  část
pozemků ve vlastnictví města Bochov.

Přílohy:
Příloha č. 1: Priloha_smena_Javorna.pdf

usnesením č. UZM/2/53/20
I. ZM schvaluje směnu pozemků v k.ú. Javorná u Toužimi mezi městem Bochov a manžely Ivou
Poprockou a Štefanem Poprockým, oba bytem Praha. Město dává do směny poz.p.č. 37/2 o výměře
101 m2 a poz.p.č. 82/2 o výměře 30 m2, manželé Popročtí dávají do směny poz.p.č. 915 o výměře 13
m2 a poz.p.č. 38/4 o výměře 33 m2, pozemky byly odděleny z původních parcel na základě GP č.
161-26/2019, cena byla stanovena dle směrných cen pozemků pro prodej z vlastnictví města Bochov
do 200 m2 plochy = 100,- Kč/m2 (druh pozemku – stavební/zastavitelný - D = 100,- Kč/m2), manželé
Popročtí zaplatí městu rozdíl mezi hodnotami převáděných nemovitostí, a to ve výši 8.500,-Kč
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal směnnou smlouvu. 
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

28 - Uzavření Dohody o změně hranice obcí - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Nově navržená obecní hranice, která akceptuje narovnání stavu vedeného v katastru nemovitostí  na
skutečný stav v terénu. Jedná se o narovnání hranic v k.ú. Bražec u Bochova, Bražec u Doupova a
Těšetice u Bochova. Dokumentace  pro tuto akci byla zpracována v rámci komplexní pozemkové
úpravy v k.ú. Bražec u Doupova.

Přílohy:
Příloha č. 1: Priloha_obecni_hranice_Brazec.pdf



16/19

usnesením č. UZM/2/54/20
I. ZM schvaluje uzavření Dohody o změně hranice obcí mezi obcí Bražec a městem Bochov dle GP
č. 20-69/2020, 148-69/2020 a 25-69/2020, podle §29 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru
nemovitostí, v souladu s § 26 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Jedná se
o změnu obecní hranice mezi k.ú. Bražec u Doupova a k.ú. Bražec u Bochova, dále mezi k.ú.  Bražec
u Doupova a k.ú. Těšetice u Bochova, dle dokumentace zpracované v rámci komplexní pozemkové
úpravy v k.ú. Bražec u Doupova. Nově navržená obecní hranice akceptuje narovnání stavu vedeného
v katastru nemovitostí na skutečný stav v terénu

1) Nově vzniklá parcela  č. 1829 o výměře 4273 m2  (dříve celá poz.p.č. 1348/5) přechází z k.ú.
Bražec u Bochova  do k.ú. Bražec u Doupova
2) Nově vzniklá parcela  č. 2086 o výměře 505 m2  (dříve celá poz.p.č. 984/3) přechází z k.ú. Bražec
u Doupova do k.ú. Bražec u Bochova
3) Nově vzniklá parcela  č. 2087 o výměře 3768 m2  (dříve část poz.p.č. 984/1) přechází z k.ú. Bražec
u Doupova do k.ú. Bražec u Bochova
4) Nově vzniklá parcela  č. 1824 o výměře 328 m2  (dříve část poz.p.č. 1628) přechází z k.ú. Těšetice
u Bochova do k.ú. Bražec u Doupova
5) Nově vzniklá parcela  č. 1825 o výměře 256 m2  (dříve celá poz.p.č. 1590)  přechází z k.ú. Těšetice
u Bochova do k.ú. Bražec u Doupova
6) Nově vzniklá parcela  č. 1826 o výměře 28 m2  (dříve celá poz.p.č. 1589) přechází z k.ú. Těšetice u
Bochova do k.ú. Bražec u Doupova
7) Nově vzniklá parcela  č. 1827 o výměře  439 m2  (dříve celá poz.p.č. 1600) přechází z k.ú.
Těšetice  u Bochova do k.ú. Bražec u Doupova
8) Nově vzniklá parcela  č. 1828 o výměře  467 m2  (dříve celá poz.p.č. 1599) přechází z k.ú.
Těšetice  u Bochova do k.ú. Bražec u Doupova
9) Nově vzniklá parcela  č. 1993 o výměře  328 m2  (dříve část poz.p.č. 1016) přechází z k.ú. k.ú.
Bražec u Doupova do k.ú. Těšetice  u Bochova
10) Nově vzniklá parcela  č. 1994 o výměře 239 m2  (dříve část poz.p.č. 1016) přechází z k.ú. k.ú.
Bražec u Doupova do k.ú. Těšetice  u Bochova
11) Nově vzniklá parcela  č. 1995 o výměře  228 m2  (dříve část poz.p.č. 1014 a část poz.p.č. 1016)
přechází z k.ú. k.ú. Bražec u Doupova do k.ú. Těšetice  u Bochova
12) Nově vzniklá parcela  č. 1996 o výměře  633 m2  (dříve část poz.p.č. 1014 a část poz.p.č. 1016)
přechází z k.ú. k.ú. Bražec u Doupova do k.ú. Těšetice  u Bochova
13) Nově vzniklá parcela  č. 1997 o výměře  90 m2  (dříve část poz.p.č. 1014) přechází z k.ú. k.ú.
Bražec u Doupova do k.ú. Těšetice  u Bochova.
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal Dohodu o změně hranice obcí mezi obcí
Bražec a městem Bochov.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

29 - Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti - předkládá/jí: Šárka
Čížková
Důvodová zpráva:

Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech  o zřízení věcného břemene  ke stavbě
kanalizačního řadu  "Bražec - kanalizace" na pozemcích v k.ú. Bochov - ve vlastnictví města Bochov.

Přílohy:
Příloha č. 1: Priloha_smlouva_VAK.pdf

usnesením č. UZM/2/55/20
I. ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti – smluvní



17/19

strany město Bochov (strana povinná) a Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech (strana
oprávněná) – předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene ke stavbě kanalizačního
řadu (stavba „Bražec – kanalizace“) na st.p.č. 438/1, poz.p.č. 2431/6 a poz.p.č. 4668/2 v k.ú. Bochov
dle GP č. 780-36b/2019, za účelem zajištění provozu, oprav a údržby, věcné břemeno se sjednává na
dobu neurčitou, jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši
5.850,- Kč (+ DPH). Délka věcného břemene je 39 m
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal smlouvu o zřízení věcného břemene –
pozemkové služebnosti.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

30 - Informace o provozu 2.ZŠ Bochov - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo dopis od ředitelky 2.ZŠ Mgr.Sosnovcové, ve kterém informuje zřizovatele, že
provoz této školy bude pro školní rok 2020/2021 zajištěn.

Přílohy:
Příloha č. 1: dopis_2.ZS.pdf

usnesením č. UZM/2/56/20
ZM bere na vědomí informaci o provozu 2.ZŠ Bochov pro školní rok 2020/2021.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

31 - Souhlas města s územní působností MAS Kraj živých vod - předkládá/jí: Miroslav
Egert
Důvodová zpráva:

Město Bochov bylo požádáno o potvrzení členství v místní akční skupině (dále jen MAS) MAS Kraj
živých vod pro další programovací období 2021 - 2027. V současném programovacím období 2014 -
2020 je město Bochov členem této MAS.

Přílohy:
Příloha č. 1: zastupitelstva_2021_2027_opr.pdf

usnesením č. UZM/2/57/20
ZM souhlasí s členstvím města Bochov v MAS Kraj živých vod v programovacím období 2021 -
2027.
Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

32 - Informace o konaných online dražbách - RD v Bochově + pozemky v Kozlově -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Starosta dostal od RM úkol, aby informoval o účasti v online dražbách nemovitostí:
1) dražba RD - Pražská čp. 121 v Bochově
2) pozemky v k.ú. Kozlov - bývala škola.
Všechny informace jsou uvedeny v přijímaném usnesení.

usnesením č. UZM/2/58/20
ZM bere na vědomí informaci starosty o účasti města v online dražbách nemovitostí:
1) rodinný dům Pražská č.p. 121 vydražen za nejnižší podání, tj. za cenu 1.267.000,- Kč
2) pozemky v k.ú. Kozlov vydraženy za cenu 102.334,- Kč.



18/19

Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Pavla Čížková
zapisovatel

Miluše Pechočiaková

Robert Kajzar
ověřovatelé

 

Luboš Chalupný

Milan Vodička
návrhová komise

 

Miroslav Egert
starosta  

Luboš Chalupný
místostarosta  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
7/1 - rozpoctove_opatreni_3_2020.pdf
7/2 - rozpoctove_opatreni_4_2020.pdf
8/1 - navrh_rozpoctove_opatreni_5_2020.pdf
9/1 - navrh_zaverecny_ucet_mesta_Bochov_2019.pdf
10/1 - rozvaha_2019.pdf
10/2 - vykaz_zisku_a_ztraty_2019.pdf
12/1 - 2020_0012_Kolegiatni_kapitula_sv._Kosmy_a_Damiana_ve_St._Bol._zadost.pdf
13/1 - 2._ZM_21._5._2020_Rimskokatolicka_farnost_Bochov_zadost_o_poskytnuti_prispevku.pdf
14/1 -
2._ZM_21._5._2020_Trial_klub_Bochov_v_ACR_zadost_o_poskytnuti_prispevku_mezinar._mistr._CR_v
_trialu.pdf
15/1 - 2._ZM_21._5._2020_Vybihal_Tomas_zadost_o_poskytnuti_prispevku_OFFROAD_TRIAL.pdf
16/1 -
2._ZM_21._5._2020_Osvedceni_o_zpusobilosti_vydaju_za_maly_projekt_Oslavy_10_let_vyroci_partners
tvi_Bochov_Thiersheim.pdf
17/1 - 2._ZM_21._5._2020_Dotace_PZAD_kostel_Kozlov.pdf
18/1 -
2._ZM_21._5._2020_Modernizace_Mestske_knihovny_zadost_o_dotaci_z_Programu_rozvoje_venkova.p
df
19/1 - 2._ZM_21._5._2020_Bc._Jan_Novak_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/2 - 2._ZM_21._5._2020_Sarka_Cizkova_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf



19/19

19/3 - 2._ZM_21._5._2020_Tomas_Erneker_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/4 - 2._ZM_21._5._2020_Roman_Krasa_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/5 - 2._ZM_21._5._2020_Marie_Reichelova_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/6 - 2._ZM_21._5._2020_Milos_Kele_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/7 - 2._ZM_21._5._2020_Martin_Horel_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/8 - 2._ZM_21._5._2020_Vladimir_Fiser_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/9 - 2._ZM_21._5._2020_Jitka_Zalezakova_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
19/10 - 2._ZM_21._5._2020_Vladimir_Broft_zadost_o_navratnou_financni_vypomoc.pdf
21/1 - varianta_nabidky_el._uredni_deska.pdf
21/2 - Vyzva_k_predkladani_zadosti_o_podporu_03_19_109_final.pdf
21/3 - digi_uredni_deska_bartek_A4_TISK.pdf
21/4 - Priloha_02_vyzvy_03_19_109_podporovane_aktivity_final.docx
22/1 - 2._ZM_21._5._2020_Inventarizacni_zprava.pdf
22/2 - 2._ZM_21._5._2020_Inventarizacni_zprava_priloha_c._1_navrh_majetku_na_vyrazeni.pdf
24/1 -
2._ZM_21._5._2020_cenove_nabidky_k_zameru_prodeje_OA_Citroen_Jumper_kombi_3K4_3538.pdf
24/2 - 2._ZM_21._5._2020_Zamer_prodeje_OA_Citroen_Jumper_kombi_3K4_3538.pdf
25/1 - dar_smlouva.pdf
25/2 - obrazy.pdf
26/1 - Priloha_prodej_4809_2_Bochov.pdf
27/1 - Priloha_smena_Javorna.pdf
28/1 - Priloha_obecni_hranice_Brazec.pdf
29/1 - Priloha_smlouva_VAK.pdf
30/1 - dopis_2.ZS.pdf
31/1 - zastupitelstva_2021_2027_opr.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 25. května 2020.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Zastupitelstvo města Bochov 2/2020

_________
Formát čísla usnesení: UZM/Číslo jednání/Označení usnesení/poslední dvojčíslí roku jednání


